
SRPŠ Obchodní akademie Pardubice, z. s., Štefánikova 325, 530 02 Pardubice 

 

Zápis ze zasedání zástupců rodičů a učitelů (shromáždění delegátů) 

konaného dne 10. dubna 2019 v budově školy 
 

Svolavatel a předsedající zasedání: J. Pěčková 

Přítomní: 13 (12 delegátů a ředitelka školy jako host - viz listina přítomných) 

Nepřítomni: p. Ježková, p. Češková (omluvena), p. Francová (omluvena) 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání, poděkování za práci delegátům ze 4. ročníků 

 

2. Schválení účetní závěrky za rok 2018 

– hlavní činnost – výdaje větší než příjmy o 16 445 Kč, hospodářská činnost (ples) – zisk 

45 540 Kč, celkově kladný rozdíl příjmů a výdajů ve výši 29 095 Kč 

– účetní závěrka (příloha 1 a 2) byla všemi zúčastněnými delegáty schválena 

– přehled výdajů v roce 2018 podle druhů (příloha 3) – největší podíl na výdajích připadá na soutěže 

a tělesnou výchovu a sport 

– hospodář zajistí uložení účetní závěrky do sbírky listin ve spolkovém rejstříku 

 

3. Výdaje ve školním roce 2018/2019 

p. Slabihoud – návrh uhradit z prostředků SRPŠ dresy používané při reprezentaci žáků na 

sportovních soutěžích – schváleno, do 20. 4. 2019 možno zasílat návrhy na dodavatele na adresu 

peckova@oapce.cz 

 

3. Maturitní plesy 2019 a 2020 

 

ples 2019 

– ples se maturantům i většině návštěvníků líbil 

– zisk činí předběžně 45 925 Kč (vyúčtování viz příloha 4) 

 

ples 2020 

– Ideon Pardubice 18. 1. 2020 (nezajišťují výzdobu, techniku, projekci, zákaz použití konfet) 

– hudba – skupina FRONTMEN 

– moderátor – Jan Řičař 

– fotograf – Tomáš Karlík 

– cena vstupenek - 250 Kč sezení, 200 Kč stání 

– tombola 

 

4. Informace ředitelky školy o dění ve škole 

 

proběhlé akce 

– vánoční akademie, maturitní ples, výstava obrazů 

– exkurze – Vídeň, Francie 

– účast žáků na soutěžích  

 

plánované akce 

– přijímací zkoušky 

– maturitní zkoušky 

– exkurze do Terezína 

– sportovně zdravotní kurz 2. ročníků 

– odborná praxe 3. ročníků 

  

 



5. Různé, diskuze, připomínky 

 

požadavek rodičů nahradit stávající šatny skříňkami, řešení krádeží v šatnách 

– není možno, dokud nepřejde vlastnictví budovy školy na kraj (probíhá jednání) 

– je třeba, aby si žáci dávali pozor na své věci, nenechávali je ve třídách bez dozoru, zamykali šatny 

 

 

 

 

Zapsala: J. Pěčková    Ověřila: Š. Kvapilová 

  



Příloha 1 

      Přehled 
o majetku a závazcích 

  k 31.12.2018  Název a sídlo účetní 
jednotky  

 (v celých tis. Kč)  

Zápis ve spolkovém 
rejstříku dne 1. ledna 
2014, spisová značka 
L 7929 vedená  
u Krajského soudu  
v Hradci Králové 

 
 

 

  

SRPŠ Obchodní 
akademie Pardubice, 
z.s. 

   

     

A. MAJETEK číslo řádku 

Stav 

k prvnímu dni   účetního 
období 

k poslednímu dni účetního 
období 

Dlouhodobý nehmotný majetek (v zůstatkové ceně) 
01     

Dlouhodobý hmotný majetek (v zůstatkové ceně) 
02     

Finanční majetek (cenné papíry, peněžní vklady, 
aj.) 03     

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 
04 29 54 

Peněžní prostředky na bankovních účtech 
05 184 188 

Zásoby 
06     

Pohledávky 
07     

Úvěry a zápůjčky poskytnuté 
08     

Ostatní majetek 
09     

Majetek celkem ( Ř. 01 až 09 ) 
10 213 242 

    

číslo řádku 

Stav 

B. ZÁVAZKY k prvnímu dni   účetního 
období 

k poslednímu dni účetního 
období 

    

Závazky 
21 3   

Úvěry a půjčky přijaté 
22     

Závazky celkem ( Ř. 21 + 22 ) 
23 3   

    
      

Rozdíl majetku a závazků  ( Ř 10 – 23 )   99 210 242 

          

 

IČO 
 

22769838 



Příloha 2 

         Přehled 
   o příjmech a výdajích 

  k 31.12.2018  Název a sídlo účetní 
jednotky  

 (v celých tis. Kč)  

Zápis ve polkovém 
rejstříku dne  
1. ledna 2014, 
spisová značka L 
7929 vedená  
u Krajského soudu 
v Hradci Králové 

 

  

 

 

SRPŠ Obchodní 
akademie Pardubice, z.s. 

   

A.  PŘÍJMY číslo řádku 

Činnost 

Hlavní Hospodářská Celkem 

Prodej zboží 
01       

Prodej výrobků a služeb 
02   154 154 

Příjmy z veřejných sbírek 
03       

Přijaté peněžní dary (mimo veřejné sbírky) 
04       

Přijaté členské příspěvky 
05 94   94 

Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 
06       

Ostatní 
07       

Průběžné položky 
08       

Kursové rozdíly 
09       

Příjmy celkem 10 94 154 248 

B. VÝDAJE   ******* ******* ******* 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
01       

Materiál 
02 19 4 23 

Zboží 
03       

Služby 
04 43 101 144 

Mzdy 
05 20 3 23 

Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele 
06       

Ostatní osobní výdaje 
07       

Ostatní 
08 29   29 

Průběžné položky 
09       

Kursové rozdíly 
10       

Výdaje celkem 11 111 108 219 

Rozdíl příjmů a výdajů 99 -17 46 29 

            

    

  Podpisový 
záznam 
statutárního 
orgánu účetní 
jednotky  

  

  

Právní forma: Předmět činnosti  Poznámka     

 spolek Podpora výchovy a vzdělávání 
        

IČO 
 

22769838 



Příloha 3 

 

SRPŠ Obchodní akademie Pardubice, z.s. 

Štefánikova 325 

530 02  Pardubice 

 

IČ 22769838, DIČ CZ22769838 

 

 

Přehled o majetku o závazcích 

 

K 31. 12. 2018 měl spolek následující majetek: 

 

Peníze v hotovosti 53 903,00 

Peníze na bankovním účtu 188 629,60 
Celkem 242 532,60 

 

 

Přehled o příjmech a výdajích 

 

Hlavní činnost 

 

Příjmy 

Členské příspěvky 94 200,00 

Úroky z účtu 14,11 

Celkem 94 214,11 

 

Výdaje 

Materiál (hygienické potřeby, papíry na tisk, vnitřní design)  17 208,45     

Služby (přednáška, Globe, nájemné akademie, zahr. exkurze)   10 768,46 

Soutěže (jízdné a ubytování žáků, odměny) 24 010,00 

Tělesná výchova a sport (doprava kurzy, nájemné) 33 021,00 
Mzdy 20 000,00 

Organizační zajištění maturit 5 561,00 

Poplatky bance 90,00 

Celkem 110 658,91 

 

Rozdíl -16 444,80 

 

 

Hospodářská činnost 

 

Příjmy 

Služby 153 750,00 

 

Výdaje  
Materiál 3 973,00 

Služby 100 637,00 

Mzdy 3 600,00 

Celkem 108 210,00 

  

Rozdíl 45 540,00  

 

Rozdíl příjmů a výdajů celkem 29 095,20 

 

 



 

Příloha 4 

 

 

Vyúčtování plesu 2019 

 

příjmy  

příjem ze vstupenek 149 100 

příjmy celkem 149 100 

  

výdaje  

moderátor 12 650 

hudba 16 000 

OSA  9 257* 

květiny 3 466 

pronájem a služby AFI 41 382 

tisk vstupenek  4 820 

pojištění odpovědnosti za škodu 1 921 

přípitek 1 980 

fotograf 10 000 

materiál (náramky, fixy, výzdoba) 1 700 

výdaje celkem 103 176 

  

rozdíl 45 925 

  

  

* předpokládaná částka  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


